- 1 -

第７回糸魚川市地域公共交通協議会

【日時及び会場】

平成 29年 3月 28日（火）13：30～14：30

糸魚川市民会館 3階会議室

【出席委員】

織田義夫委員、松澤和彦委員、田村治委員（代理出席）、渡辺郁子委員、

松木和芳委員（代理出席）、間嶋善孝委員、長井聰委員、平崎雅郁委員、

運上武史委員（代理出席）、大平英生委員（代理出席）、池田政幸委員、高橋聡委員、

矢島トミエ委員、平内芳美委員古畠敏枝委員、斉藤ミチヨ委員、伴一徳委員、

小松美保子委員、平野光樹委員、加藤真美子委員、以上 20名

【オブザーバー】

川上勝憲様

【会議の概要】

１ 開会

・建設課長の進行で 13：30開会

２ 挨拶

・会長（糸魚川市副市長）による挨拶

<会議成立報告>

委員出席状況は、26名中、20名出席。協議会規約に規定する過半数を超えているた

め、本会議の成立要件を満たしている旨を報告。

３ 報告

・議事進行は建設課長

(1) 平成 29 年 4 月 1 日付け改正時刻表について

質問・意見なし。

(2) 能生駅前広場から主要道路能生インター線への進入に係る安全性の確保等について

質問・意見なし。

- 2 -

４ 議事

・議事進行は会長（糸魚川市副市長）

(1) 糸魚川市地域公共交通網形成計画修正(案)について

（質問・意見）

委 員：変更について、細かく記載されてわかりやすくなったと感じる。基本

的には計画自体の変更がないという理解でよいか。

事務局：今回の修正は表現方法の修正や統一を行ったものであり、計画の考え

方について変更はない。

（決 議）異議なしとさせていただく。

事務局：計画案は協議会より市に提出し、市長の決栽を受けた後、正式に糸魚

川市の計画として年度内に策定し、その後公表される予定である。委

員の皆様には後日、製本したものを改めて配布させていただく。

(2) 平成 29 年度事業計画（素案）について

（質問・意見）

質問・意見なし。

（決議）異議なしとさせていただく。

(3) 財務規程の実施に関し必要な事項について

（質問・意見）

質問・意見なし。

(4) その他

（質問・意見）

質問・意見なし。

５ その他

（意見）

委 員：この地域公共交通網形成計画は、糸魚川市にとって公共交通に関する

初めての計画であるということであった。今回計画を策定するにあた

り、この協議会の実施や住民・関係者への説明など非常に丁寧に対応

していた印象である。次年度アクションプランを策定するという話で

あったが、計画を策定して終了ではなく、計画の施策の進捗状況の管

理等も含め、進めて頂きたい。

６ 閉会

（ 14:30終了 ）